关于开展2025年长三角高水平行业特色

大学联盟专项课题申报和2024年

课题结题工作的通知

长三角高水平行业特色大学联盟各高校：

　　为深入贯彻《教育强国建设规划纲要（2024—2035年）》精神，进一步深化长三角高水平行业特色大学联盟交流合作，提升联盟高校发展战略研究能力，助推联盟高校高质量发展，经研究，拟组织开展2025年长三角高水平行业特色大学联盟专项课题申报工作。同时开展2024年课题结题工作。现将具体事项通知如下。

一、实行限额申报
专项课题实行限额申报，成员高校原则上不超过5项。以长三角高水平行业特色大学联盟为重要依托，鼓励成员高校聚合资源、联合申报、协作攻关。

　　二、重点研究领域
专项课题聚焦行业特色高校学科建设发展、人才培养创新、管理体制运行机制、服务行业特色经济和地方优势产业发展等重点环节领域，开展行业特色高校发展战略研究。重
点研究领域包括但不限于以下内容：

1.行业高校特色办学发展战略研究；
2.行业高校构建教育科技人才一体统筹推进机制；

3.行业高校特色学科发展建设研究；

4.行业高校特色人才培养创新研究；
5.行业高校有组织的科学研究；
6.行业高校服务行业发展模式研究；

7.行业高校特色师资培养研究。
三、项目申报要求

项目申请者必须是项目的实际研究者，并有足够的时间和精力从事研究。原则上已立项过联盟课题的主持者不再支持新的项目申报。项目研究人员一般应组成课题组，建有合理的人员梯队。项目主持者一般具有副高职称或副处级及以上领导职务，或曾主持过厅局级及以上课题。

四、其他申报有关事项

1.申报时间和形式。各成员高校请于2025年11月30日前组织完成项目的推荐工作。相关推荐汇总表（附件1）、课题申报书（附件2）同时提交word文档和盖章扫描pdf版，以学校为单位发至联盟秘书处邮箱：lmmsc@cjlu.edu.cn。来件请注明“学校名称+2025年联盟专项课题推荐立项情况”。联盟秘书处将在联盟年会发布立项通知。

2.研究周期。项目研究周期原则上为一年，到期项目须在一个月内以学校为单位向联盟秘书处提交项目结题相关材料。
3.项目资助经费。重点项目1万元/项，一般项目0.5万元/项。立项项目资助经费由项目承担高校支持解决，资助方式由各高校自行决定。

五、关于2024年课题结题工作
各成员高校请于2025年12月10日前组织完成2024年立项课题（包括2023年立项延期课题）结题工作，结题工作参照《长三角高水平行业特色大学联盟专项课题管理办法（修订）》执行，延期未能按时结题的项目将注销。结题汇总表、结题报告（附件3、附件4，同时提交word文档和盖章扫描pdf版）以及相关刊物论著、研究报告等成果（word文档），以学校为单位发至联盟秘书处邮箱：lmmsc@cjlu.edu.cn。来件请注明“学校名称+2024年联盟专项课题结题情况”。
联系人：冯世座，联系电话：0571-86845084。

附件：1.长三角高水平行业特色大学联盟专项课题申报推荐汇总表

2.长三角高水平行业特色大学联盟专项课题申报书
3.长三角高水平行业特色大学联盟专项课题结题汇总表

4.长三角高水平行业特色大学联盟专项课题结题报告
长三角高水平行业特色大学联盟秘书处
         2025年11月5日

附件1

长三角高水平行业特色大学联盟专项课题申报推荐汇总表
申报单位（公章）：                联系人：               联系方式：           填表日期：
	序号
	项目名称
	项目负责人
	所在单位
	出生年月
	职称
	推荐类别重点/一般

	1

	2

	3

	4

	5

附件2

长三角高水平行业特色大学联盟专项课题

申   报   书

项目名称_________________________________

项目负责人（签名）_______________________

所在学校（盖章）_________________________

长三角高水平行业特色大学联盟秘书处
二〇二五年制

	研究项目
	项目名称

	依托的

一级学科

	成果形式

	起止时间
	         年到      年

	经费
	申请总额
	     万元
	其他经费及其来源

	项目负责

人
	姓    名

	出生年月

	研究方向

	职    称

	职    务

	学    位

	工作单位

	是否一线教师

	电子邮箱

	手机号码

	除项目组主要负责人外的项目组主要成员
	姓   名
	职 称
	学 位
	专 业
	工作单位
	承担任务
	本人签名

	1.本项目研究意义及国内外同类研究现状（附主要参考文献或出处）：

	2.主要研究内容、目标、方案和进度及拟解决的关键问题：

	3.预期成果形式、去向和效益：

	4.经费使用规划：

	5.申报联盟成员高校科研管理部门的意见：

年    月    日（盖章）

	6.长三角高水平行业特色大学联盟秘书处意见：

                                                       年    月    日（盖章）

附件3
长三角高水平行业特色大学联盟专项课题结题汇总表
申报单位（公章）：                联系人：               联系方式：           填表日期：
	序号
	项目编号
	项目名称
	项目负责人
	所在单位
	是否通过结题
	是否推荐论文、报告进入汇编
	是否申请延期

	1

	2

	3

	4

	5

附件4
长三角高水平行业特色大学联盟专项课题结题报告

项目编号：_____________________________

项目名称：_____________________________
起止时间：_____________________________
项目负责人（签名）：___________________
所在学校：_____________________________
联系电话：_____________________________
长三角高水平行业特色大学联盟
二〇二五年制

	研究工作总结

（可根据需要加页）

	刊物论著、成果专利清单

（注明刊物论著名称、发表时间及卷期号；鉴定成果名称、组织鉴定单位、鉴定日期；专利名称、类别、获准专利国别、批准日期、专利号。以上各项均须注明本人排序）

	主要完成人员、承担任务以及经费使用情况

	院（系）学术委员会意见：

                     学术委员会负责人（签章）：

                                                      年     月      日

	申报联盟成员高校科研管理部门意见：

（单位公章）

年     月      日

	长三角高水平行业特色大学联盟秘书处意见：

（单位公章）

年     月      日